(ALM). Komitet Inwestycyjny weryfikuje również skuteczność przestrzegania zasady ostrożnego inwestora.

Wszelkie decyzje Komitetu przekazywane są do zewnętrznych firm zarządzających aktywami finansowymi.

C.2.f  Testy warunków skrajnych i analiza wrażliwości

W Cardif Polska wrażliwość na ryzyko ocenia się poprzez testy warunków skrajnych, które są obliczane za pomocą

modeli standardowych zaproponowanych przez EIOPA.

Scenariusze wykonywanych testów stresu dla ryzyka rynkowego (stopy procentowej, cen akcji oraz walutowego)

obejmują:

◼ wzrost struktury terminowej stóp procentowych zgodnie z tabelą stóp procentowych opublikowaną przez

EIOPA, według terminów zapadalności,

◼ spadek struktury terminowej stóp procentowych zgodnie z tabelą stóp procentowych opublikowaną przez

EIOPA, według terminów zapadalności,

◼ spadek cen akcji o 40% plus symetryczne dostosowanie,

◼ wzrost wartości waluty obcej (euro) w stosunku do waluty lokalnej o 25%,

◼ spadek wartości waluty obcej (euro) w stosunku do waluty lokalnej o 25%.

Wyniki przeprowadzonych testów na aktywach bilansu na dzień bilansowy przedstawia poniższa tabela:

Po szoku Przed szokiem Wrażliwość Po szoku Przed szokiem Wrażliwość

 Ryzyko walutowe (szok dolny)   9   12   -   3   1 810   2 413   -   603

 Ryzyko walutowe (szok górny)   16   12   3   3 016   2 413   603

 Ryzyko spadku cen akcji   4 278   7 185   -   2 907   4 720   7 374   -   2 653

 Ryzyko stóp procentowych (szok dolny)   302 363   284 257   18 106   316 138   287 660   28 478

 Ryzyko stóp procentowych (szok górny)   265 613   284 257   -   18 644   259 726   287 660   -   27 934

 Ryzyko spreadu   -   -   -   2 692   2 730   -   38

 Ryzyko cen nieruchomości   1 341   1 788   -   447   -   -   -

w tys. zł wg stanu na dzień

31 grudnia 2023 31 grudnia 2022

SFCR – SPRAWOZDANIE O WYPŁACALNOŚCI I KONDYCJI FINANSOWEJ – 31 GRUDNIA 2023

  43/73

2023 BNP Paribas Cardif

Specyficzne testy warunków skrajnych mogą być również przeprowadzane na żądanie Regulatora lub organów

zarządzających Towarzystwem. W 2023 r. Towarzystwo przeprowadziło testy warunków skrajnych dla łącznego

scenariusza dla ryzyka rynkowego według metodologii Komisji Nadzoru Finansowego. Testy wykonano według

stanu na dzień 31 grudnia 2022. Wykazały one, iż w wyniku zastosowania wytycznych KNF kapitałowy wymóg